---

22. «Ignorantia mysteriorum fidei praecipua est causa ut indi in religione christiana adhuc rudes, quae scire servare et diligere debeant, ignorent infringant et odio habeant. et ut, ad idola revertentes, in infidelitate pereant; quare, huic tanto malo opportunum remedium praestare conantes, Patres praecipiunt parrochos ut accurate pueros congregent usque ad duodecesimum, et puellas usque ad nonum aetatis annum, singulis diebus mane et vespere per duas horas, caeteros autem diebus festivis, et iuxta *Catechismum Romanum* eos christiana doctrina pascant, videlicet: oratione dominica, salutatione angelica, symbolo Apostolorum, articulis fidei, Decalogiet Ecclesiae praeceptis.

Quae, si explicitè ruditatis causa, memoria retinere non potuerint, saltem sciant et credan praecipua fidei mysteria; id est: unum esse Deum verum, auctorem rerum omnium, qui vita aeterna eius mandata servantes remunerat, peccatores vero aeternis affici suppliciis; quod idem Deum est Pater et Filius et Spiritus Sanctus, tres Personae et unus Deus verus; et quod Filius Dei, secunda Persona, Iesus christus Dominus, qui propter hominum salutem incarnatus est ex Maria, Virgine manente ante partum, in partu et post partum, passus et sepultus est, et resurrexit, et ascendit in coelum; et omnes hac fide salvari, qui peccata detestatur et sacramenta Ecclesiae suscipit —Baptismum si infidelis, et Poenitentiam quoties post Baptismum lapsus fuerit— vitam aeternam consequetur.

Sicque haec uniformiter doceant, ut neque in verbis absonum aliquid neophitiantiant, neque inter eos lit ros, sermones tractatusve de rebus ad religionem pertinenti-

El concilio prescribe la uniformidad en esta enseñanza o catequesis básica, y que los neófitos indios no oigan algo discrepante, ni se les permita la lectura de libros que traten de religión si no están aprobados por el ordinario.

Complementaria de la catequesis ha de ser la homilía «inter missarum solemnía» (& 13). A la predicación en general dedica muy sabrosas normas el concilio en la sesión IV, exponiendo en un capítulo, el 8, cómo se debe predicar partir al pueblo el pan de la palabra de Dios, cómo se debe oír, y cuándo; se recuerda también a los regulares —predicadores de profesión— el deber contraído de predicar los sermones *de tabla* (& 4), faena que algunas veces rehusaban cumplir y surgían por ello rozaduras con los obispos.

La misa y la homilía tienen una importancia cultural y catequética de primerísimo rango en la joven iglesia indiana. Hay, pues, que lograr cultivarla, para que crezca y dé frutos en sazón («ut haec Indiarum Ecclesia tanquam novellum germen plantata coeleste illud, quod Deus dat, incrementum sumat»).